
Pubblicata sul sito istituzionale il 
14/11/2019 Reg. N°1281

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  125  del Reg.

del   11/11/2019

OGGETTO: Attività di promozione delle attività sportive - Progetto “Il
Sabato  in  Piscina”  promosso  con  la  collaborazione  della
società  Feel  Good   a  r.l.  di  Cellino  San  Marco.  Atto  di
indirizzo al Responsabile del 1° Settore.

L'anno  2019  il giorno  11 del  mese di  NOVEMBRE alle ore  13:30, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il ILVICE SINDACO  COSIMO LEUZZI.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
 che rientra tra gli obiettivi di questa Amministrazione promuovere attività sportive a 

favore dei ragazzi della scuola primaria di primo e secondo grado; 
 che l’attività di nuoto sia uno sport che permette ai bambini/ragazzi di vivere  una 

esperienza ricca di stimoli e di legami di amicizia;
 che il progetto in argomento sia di grande rilevanza, soprattutto in quella fascia di 

età che è particolarmente delicata;

ACQUISITA la disponibilità della Società Feel Good a collaborare nella realizzazione del 
progetto “Il Sabato in Piscina” con le seguenti finalità:

 offrire  attività  rivolte  a  bambini/ragazzi  presenti  sul  territorio  in  modo che  esse 
rappresentino una proposta articolata e, al tempo stesso omogenea e coerente, di alto 
profilo  qualitativo,  perché  il  tempo  libero  dagli  impegni  scolastici  sia 
“significativo”,  con  esperienze  che  consentono  momenti  di  crescita  personale  e 
collettiva;

 consentire  ai  ragazzi  di  trascorrere  parte  del  tempo  libero  con  altri  coetanei  in 
attività coinvolgenti in quanto ludico-ricreative, ma altresì a contenuto pedagogico e 
di tipo strutturato;

 sviluppare  le  capacità  socializzanti  dei  bambini/ragazzi  anche  al  di  fuori  della 
famiglia e della scuola;

 fornire  alle  famiglie,  nelle  quali  spesso,  entrambi  i  genitori  sono  lavoratori,  un 
supporto organizzativo;

RITENUTO opportuno,impartire direttive al 1° Settore per organizzare, in collaborazione 
con la Feel Good a r.l. di Cellino San Marco (BR), con il servizio navetta, da novembre 2019 a 
maggio 2020 ogni sabato mattina, un corso di nuoto con il progetto “Sabato in Piscina” rivolto ai 
bambini/ragazzi  di  età  compresa  tra  i  6  e  i  15  anni,  commisurato  al  livello  ed  all’età  di  ogni  
partecipante, 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
dei Settori interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lg. 267/2000;

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. DI IMPARTIRE Direttive al Responsabile del 1° Settore per organizzare, in collaborazione 
con la Feel Good a r.l. di Cellino San Marco (BR), da novembre 2019 a maggio 2020 ogni  
sabato  mattina,  un  corso  di  nuoto  con  il  progetto  “Sabato  in  Piscina”  rivolto  ai 
bambini/ragazzi di età compresa tra i 6 e i 15 anni, con il servizio navetta.

2. DI DEMANDARE al predetto Responsabile  gli adempimenti degli atti consequenziali.

3. DI  DICHIARARE il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D. Lgs 
18.08.2000 n. 267.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  COSIMO LEUZZI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  14/11/2019  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 1281 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 14/11/2019

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11/11/2019

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

